‭CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA‬
‭P A L Á C I O   V O T U R A‬

‭Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700‬
‭CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP‬

‭INDICAÇÃO‬

‭Indica‬ ‭ao‬ ‭Prefeito‬ ‭Municipal‬ ‭que,‬‭junto‬‭à‬‭secretaria‬
‭competente,melhorar‬ ‭as‬ ‭condições‬ ‭da‬ ‭estrada‬ ‭de‬
‭terra‬ ‭do‬ ‭Jardim‬ ‭Itaboraí.‬ ‭que‬ ‭fica‬ ‭intransitável‬
‭quando chove.‬

‭Excelentíssimo Senhor Presidente,‬

‭Apresento‬‭a‬‭V.‬‭Ex.ª,‬‭nos‬‭termos‬‭do‬‭artigo‬‭163‬‭do‬‭Regimento‬‭Interno‬
‭desta‬ ‭egrégia‬ ‭Casa‬ ‭Legislativa,‬ ‭a‬ ‭presente‬ ‭indicação,‬ ‭sugerindo‬ ‭ao‬ ‭Ex.‬‭mo‬

‭Senhor‬ ‭Prefeito‬ ‭Municipal‬ ‭que,‬ ‭junto‬ ‭à‬ ‭secretaria‬ ‭competente,melhorar‬ ‭as‬
‭condições‬ ‭da‬ ‭estrada‬ ‭de‬ ‭terra‬ ‭do‬ ‭Jardim‬ ‭itaboraí.‬ ‭que‬ ‭fica‬ ‭intransitável‬
‭quando chove.‬

‭Solicito,‬ ‭após‬ ‭leitura‬ ‭em‬ ‭Plenário,‬ ‭que‬ ‭se‬ ‭oficie‬ ‭à‬ ‭autoridade‬
‭competente.‬

‭JUSTIFICATIVA‬

‭Moradores‬ ‭e‬ ‭usuários‬ ‭da‬ ‭via‬ ‭reclamam‬ ‭constantemente‬ ‭que‬ ‭a‬ ‭via‬ ‭fica‬
‭intransitável‬ ‭depois‬ ‭da‬ ‭chuva.‬ ‭Até‬ ‭que‬ ‭se‬ ‭asfalte‬ ‭e‬ ‭melhore‬ ‭definitivamente‬ ‭o‬
‭local,‬ ‭solicito‬ ‭manutenção‬ ‭para‬ ‭dar‬ ‭mais‬ ‭regularidade‬ ‭e‬ ‭segurança,‬ ‭e,‬ ‭se‬
‭aplicável,‬ ‭que‬ ‭seja‬ ‭feito‬ ‭escarificação,‬ ‭compactação‬ ‭do‬ ‭solo‬ ‭e‬ ‭uso‬ ‭de‬ ‭pedras‬
‭britadas, cascalho ou brita.‬

‭Sala das Sessões, em 30 de outubro de 2023.‬

‭_______________________________________________________________________________________________‬
‭Página‬‭1‬‭de‬‭1‬

PROT-CMI 4979/2023
01/11/2023 - 16:28
IND 2797/2023